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PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M.65/2023) 

 

Titolo del progetto: “STEM with English”  

 

CNP: M4C1I3.1-2023 -1143 -P-28112  

CUP: E44D23002080006 
 

A.S. 2024/2025 

 

BUONE PRATICHE 
 

Modulo: Learning English 3 B2 

● N. Destinatari: 18 

● Classi: Triennio 

 

N.ore 

previste 

N.incontri 

previsti 

N.incontri in 

giorni festivi 

In sede o 

fuori sede 

Validato per 

PCTO 

Docente 

Esperto 

Docente 

Tutor 

Data 

inizio 

Data fine 

35 11 0 In sede No Fadelix 

Blessing 

Florio 

Fabio 

04.10.2

024 

15.11.2024 

 

Iscritti Iscritti e non 

frequentanti 

Frequentanti il 

100% 

Frequentanti da 

70% al 99% 

Frequentanti tra 

50% e 69% 

Frequentanti al 

di sotto del 50% 

N.attestati Media 

frequenza 

18 3 6 13 0 2 13 62,00% 

 

● Calendario incontri realizzati:  

 

Mese Ott. Ott. Ott. Ott. Ott. Ott. Ott. Ott. Nov. Nov. Nov. Tot. 

Incontri 

Giorni Ven. Mer. Ven. Mer. Ven. Mer. Ven. Mer. Mer. Ven. Ven. 11 

Date 4/10 9/10 11/10 16/10 18/10 23/10 25/10 30/10 6/11 08/11 15/11  

N.ore 3 3 3 3 3 2 4 4 3 3 4  

Orario 13.30 

16.30 

13.30

16.30 

13.30/

16.30 

13.30/

16.30 

13.30/

16.30 

13.30/

15.30 

13.30/

17.30 

13.30/

17.30 

13.30/

16.30 

13.30/ 

16.30 

13.30 

17.30 

 

 

 

 

 



2 

 

Obiettivi specifici:  

● - Saper comprendere gli argomenti chiave di un testo complesso su argomenti sia concreti che astratti, comprese discussioni 

tecniche nel proprio settore. 

● Saper esprimersi con una certa scioltezza e spontaneità, interagendo in modo normale con parlanti nativi senza sforzo per 

entrambe le parti. 

● Saper produrre un testo chiaro e dettagliato su un'ampia gamma di argomenti e esprimere un'opinione su un argomento 
d'attualità, indicando vantaggi e svantaggi delle diverse opzioni. 

 

 

Contenuti: 

 

PRIMO INCONTRO: 

Entry test B2 

Entry test B2 revision 

Speaking activity 

 

SECONDO INCONTRO: 

Speaking  

Reading 

Speaking 

 

TERZO INCONTRO: 

Speaking 

Grammar 

Exam Practice 

 

QUARTO INCONTRO 

Speaking 

Grammar 

Speaking 

 

QUINTO INCONTRO 

Listening 

Writing 

Grammar 

 

SESTO INCONTRO 

Mid Test 

 

SETTIMO INCONTRO 

Listening 

Listening 

Speaking 

Speaking 

 

OTTAVO INCONTRO 

Reading 

-Reading 

- Speaking 

-Speaking  

 

NONO INCONTRO 

Writing 

Reading 

Listening 

 

DECIMO INCONTRO 

Exam review 
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UNDICESIMO INCONTRO 

Mock Final test 

Mock Final test 

Mock final test 

 

Metodologie:  

Communicative Method 

- Frontal Lesson 

- Individual Activity 

- Lezione capovolta 

- Peer to Peer 

-Problem solving 

- Role play 

- Utilizzo delle dispense, LIM. 

 

Risultati attesi (competenze acquisite): 

 

● - Saper comprendere gli argomenti chiave di un testo complesso su argomenti sia concreti che astratti, comprese discussioni 

tecniche nel proprio settore. 

● Saper esprimersi con una certa scioltezza e spontaneità, interagendo in modo normale con parlanti nativi senza sforzo per 

entrambe le parti. 

● Saper produrre un testo chiaro e dettagliato su un'ampia gamma di argomenti e esprimere un'opinione su un argomento 

d'attualità, indicando vantaggi e svantaggi delle diverse opzioni. 

 

Dati quantitativi sulle competenze acquisite: 

 

Insufficienti Sufficiente Buono Distinto Eccellente Non frequentanti 

2 0 2 5 6 3 

 

 

Documentazione: Foto (almeno 6) 

 

 

 

 

 

 
 

 

Entry Test and 

Introduction to the course 
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 Reading Activity 

 

  

Use of English exercises 
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Writing session, 

Reading and revision of 

the written component. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Exercises in group 
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The End of the course. 

Ready for B2 Exam! 

 

RACCOLTA EMOZIONI 

- Questo corso mi è stato molto di aiuto a capire i miei limiti. Sono riuscito così, grazie all’aiuto di Blessing e del Prof. Florio a 

migliorare fino a superare i miei limiti. Non li ringrazierò mai abbastanza per l’aiuto che mi hanno dato. 

- Uno dei corsi più entusiasmanti che io abbia mai seguito. 

- Il corso è stato molto interattivo e mi ha permesso di approfondire strutture grammaticali di livello avanzato. 

- Mi è piaciuto molto il corso di inglese perché siamo tutti partiti da un livello alto di inglese e questo, l’ho vissuta come una 

sfida che mi ha portato a migliorare più di quanto già io faccia a scuola. 

 

Team 

Direzione e coordinamento: Dirigente prof.ssa Eugenia Carfora. 

Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo: doc. Rossi Gabriella, doc. Palella 

Salvatore, doc. Setola Bruno 

Personale A.T.A.: 

A.A. - De Simone Angela, D’Avanzo Maria 

A.T. - Carmine Capriglione, Anna Aldieri, Rainone Giuseppe, Vitiello Assunta 

C.S. - De Nisi Giuseppe, Costanzo Maria Chiara, Tirozzi Franco, Tuccillo Santina 


